Et eu o dito Vaasco Peres que estou presente presente (sic) por min et por la dita minna muller, assy reço o dito foro de vos o dito cabidoo et dayan, et obli-go meus bees et seus para o comprir en todo commo dito he. Et nos o dito dayan et cabidoo assy vos lo outorgamos, et que esto seia çerto nos las partes mandamos desto fazer duas cartas por Gonçalvo Peres notario publico de Lugo.

Feytas en Lugo, viinte et quatro dias de desenbre, era de mill et qua-troçentos [...]

Testemoyas que foron presentes: o dito dayan; don Gonçalvo Eanes, chan-tres; don Pedro Arias de Parrega, arçidiago de Neyra; don Vaasco [...], arçidiago de Sarrea; don Alvar Rodrigues, arçidiago de Deça; don Roy Gonçalves, mestrescolla; don Diego Gomes, thesoyero; don Alvar [...], Thomas Gonçalves, Fernando Peres, coengos; Lopo Afonso do Campo et Lopo Peres, porteyro.

Et eu Gonçalvo Peres, notario publico de Lugo, a esto foy presente, et fis scrivir et aqui puge meu signal.

## 5

1300, xaneiro, 22. Lugo

*O Cabido de Lugo entrégalle ao racioneiro Fernando Afonso os libros doados polo arcediago don Fernando Martins, baixo certas condicións.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 41v.

Era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XXXVIII et quotum XI kalendas februarii. Isti sunt libri quos donnus Fernandus Martini archidiaconus quondam lucensis legavit ecclesie beate Marie, videlicet quondam decretales liber cum aparatu, quoddam decretum liber Innocentii apostillas casus de[cretu] et summa fustarii, et habet istos libros tenere Fernandus Alfonsi, portionarius, nepos suus in vita sua et post mortem suam si aliquis frater suus filius Alfonsi, fuerit aptus ad adiscendum qui habeat usum fructum dictorum librorum in vita sua, et ad mortem suam dicte ecclesie dicti libri remaneant et vendant [et] precium eorum ponatur in aliqua possessione per quam sibi aliud anniversarium fiat prima die lune post festum Sancte Trinitatis iuxta tenorem testamenti sui. Et capitulum dedit predictos libros Fernando Alfonsus portionario predicto tenendos in vita sua, et dictus Fernandus Alfonsus dedit capitulo fideiussores pro eis qui ad mortem suam reddat dictos libros capitulo vel duo milia morabetinos pro eis si predictos libros habere non potuerunt, et ad hoc sunt fideiussores: Fernandus Arie, canonicus, et Fernandus Alvari, portionarius, quilibet eorum in solidum.

SIGNO

## 6

1300, marzo, 2

*O bispo don Rodrigo confirma o privilexio que El-Rei don Fernando lle concedeu a don García López, mestre da Orde de Calatrava, dándolle a vila de San Esteban de Puerto a cambio da casa de Osorio, en Pulla.*